
.” . *INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0439-AD-67

ue, La oca Central de Infraestructura y Equipamiento elevó para aproba
ción Los Expedientes Técnicos para La Construcción de 20 Losas Deportivas--
de Uso Múltiple en Las Provincias de: Bauranca y Chancay - Departamento de
Lima, Los mismos que 4e han encontrado conformes;

eN Que asimismo, 5e ha pronunciado porque se Adjudíque La ejecución de Las --
Obras en mención, a diversos Contratistas;
JEstando a Lo informado por Las Oficinas Central de Infraestwuctura y Equípa
, miento, PLanificación, Administración, Asesoría Jurídica y a £o opinado por"ka Dirección Ejecutiva; y
De conformidad con el Ant. 27% inciso "c" del Decreto Legístativo N” 398,--
el Mí. 9 del Decreto Legislativo N? 328;
SE RESUELVE :

ARTICULO1”1% .- APROBAR Los EXPEDIENTES para La Construcción de Veinte (20)
LOSAS DEPORTIVAS DE LISO MULTIPLE, en terrenos ubicados en

Las Provincias de: CHANCAY Y BARRANCA, Departamento de Lima.
ARTICULO 2% .- ADJUNMICAR a Los CONTRATISTAS que a continuación se indican

L
La ejecución de Las siguientes Losas Deportivas de Uso Múl

tipte : “
DISTRITO PARAMONGA:

N.- Exterior Estadio Paramonga PASO S.A. Contratistas T/. 175,845.60
Generales

]- Centro Poblado Cerro Blanco " " " 175,845.60
Á.- Mexo Tumán Ing. N.G. Ying 179,733.60
4.- Anexo Pampa San José F. E 179,733.60
DISTRITO PATIVILCA:

5.- Anexo San Miguel Otopongo ESCONCE S.A. 175,845.60

6.- Anexo Pampa San JosE " u 175,845.60
A) - Anexo Hayto Constructora Muro S.A. 175,845.60

$ <8.- Anexo Otopongo " "Mom 175,845.60
.- Anexo Galpón Constructora MICASA S.R.L.

—
175,845.60

He.

Lima, 02.de. JUNTOode 87



“INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.

—
0439-A0-87

Lima, 02,de. JUNTOdet 87.7
Y DISTRITO BARRANCA:

10.- Ub. Santa Catalina Constructora MICASA S.R.L. 1/. 175,845.60
11.- Anexo El Potao Ing. José Pineda Solés 179,733.60
12.- Unb. El Carmen Ing. José Pineda Solís 175,845.60

DISTRITO SUPE PUEBLO:

13.- A.H. El Porvenir Onbegoso 6 Rodrigo S.A. 1/. 175,845.60
14.- Centro Poblado Campiña " " 175,845.60
15.- Urb. Los Molinos-San Ne—FUTURA, Contratistas

cokás = Gres. S.A. 175,845.60
+ 16.- C.P. Caleta Vidal " " 175,845.60

DISTRITO SUPE PUERTO:

17.- Ub. La Cruz Ing. Luís Pérez Godoy T. —1/. 179,733.60

PROVINCIA CHANCAYERETADISTRITO CARQUIT:

18.- Canquín Ing. Luís Pérez Godoy T. Ñ1/. 175,845.60

HUACHO CERCADO:

19.- C.E. 20328-P.J. 18 de
Octubre Ing. Jorge Allende G. 1/. 175,845.60

20.- Unb. Huacho-11 Etapa " " mo" 175,845.60

ARTICULO 2% .- AUTORIZAR al DIRECTOR EJECUTIVO a suscribir Los hespectivos
Contratos de Ejecución de Obra, en representación del 1.P.D.

Agéctese el egreso al Vokímen 02, Sector 13, Peiego 11, U.P. 01, E.E.P. 900po del T.P.D. -900030-Losas Deportivas, Asignación 08.03, F.F. Teso0 Público. _

OCTE/ARH duALE/4b.
% Dr. VICTOR

Jefe del ¡PD



ESA 20%937- 00-77
OS: ”. 02/9— 17 FA

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

MEMORANDUM N* 216-0CIE-87

AL 2. SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL 2. JEFE DE LA OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO 2 ADJUDICACION CONSTRUCCION LOSAS DEPORTIVAS

REF. 2 INFORME N* 015-U0E-87

FECHA 2 MAYO, 12 DE 1987

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a fín de elevar a su Despa
cho, el Informe de La negerencia sobre La Adjudicación de 20

Losas Deportivas; en Las Localidades de Huacho, Barranca, Su-
pe, Pativilca y Paramonga, que hago mío.

Por Lo expuesto, se opina se Adjudíque La ejecución de £as --
Obras en mención, a Los Contratistas que se indican en el In-
forme mencionado.

Atentamente,

OCTE

ALE/4b.



E ¿A *Yuo,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE INFORME N* //f -U0E-87

AL : ING JEFE DE OCIE

DEL : ING*JEFE DE UOE

ASUNTO —:+LOSAS DEPORTIVAS MARZO 87

REF. : INF. 014-U0E-87
FECHA : MARZO, 30 DE 1987

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en relación al

$ asunto de la referencia e informar lo sigte.:
Por Inf. 014-U0E-87, la Oficina elevó los Expedientes Técnicos -
para la ejecución de 20 Losas Deportivas en las Provincias de Ba
rranca y Chancay del Departamento de Lima.

En el proceso de Adjudicación para la construcción de losas depor
tivas, las firmas contratistas invitadas, observaron el costo dela partida 3.06 referente a "Nivelación, refine, compactación,
riego y acomodo de afirmado".
Realizadas las revisiones del caso, se verificó que en el análisis
de costo unitario de la partida 3.06 del Presupuesto Base, no se
consideró el acomodo de material afirmado y el uso del rodillo -
en la compactación de la rasante.
La corrección de dicha partida, modifica el Presupuesto Base.
Al presente Informe se adjunta, los presupuesto Base modificados
del Programa de Losas Deportivas Marzo 87 y la Relación de contra8 tistas que han aceptado ejecutar las losas deportivas programadas.
con el monto de su propuesta, que es igual al Presupuesto Base.
El presente informe modifica al Inf.014-U0E-87, en lo referente
al presupuesto Base de las losas y al monto total de inversión.
El nuevo monto total de inversión del programa Losas Deportivas
Marze 87, asciende a la cantidad de I/. 3'532,464.00
Asimismo es importante aclarar que en los presupuestos bases se
ha considerado la construcción de la losa deportiva; el pintado
de las canchas de vóley, básket, fulbito; asi como el equipamiento consistente en arcos de fulbito, castillos para básket y pa-rantes para vóley con su net de juego y la respectiva instalación,
en obra, de acuerdo a las Especificaciones Técnicas.

Atentamente,

OCIE/UOE.
RVR/as.



. aa tuno,
INSTITUTO PE JANU

Dirección Eje:

8 26 1070
RECIBIDO

ASUNTO: Construcción de 20 losas deportivas de
uso múltiple en Chancay y Barranca.

utiva

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N*”./38- 04J - 87

AL SEÑOR JEFE DEL IPD:

nicos para la ejecución de 20 losas deportivas en las Provincias de
Barranca y Chancay del Departamento de Lima, habiendo modificación -
sobre el Presupuesto Base de las Losas, ascendiendo ednuevo presupues
to a I/.3'532,464 y considerándose la construcción de las losas depor
tivas, pintado de las canchas de vóley, básket y fulbito, castillos -
para básket y parantes para voley con su net de juego y la respectiva
instalación en obra. Según Informe N*. 080-87/0P, la Oficina de Pla-
nificación estima procedente la aprobación de los Expedientes Técni -
cos e indica la afectación Presupuestal.

$ 1.- Mediante Informe N*. 014-U0E-87, la OCIE elevó los Expedientes Téc

2.-Esta OAJ opina procedente aaprobar los expedientes técnicos para la cons
trucción de 20 losas deportivas de uso múltiple, en terreno ubicados en
las Provincias de Chancay y Barranca del Depto. de Lima, adjudicando a-
los siguientes Contratistas la referida Obra: Distrito de Paramonga:
Exterior Estadio Paramonga.— PASO S.A. CONTRATISTAS GENERALES.- -------
1/.175,845.60; Centro Poblado Cerro Blanco.- PASO S.A. CONTRATISTAS GE-
NERALES.— I/.175,845.60; Anexo Tumán.—- ING. N.G. YING.— I/.179,733.60;-
Anexo Pampa San José.—- ING. N.G. YING.- I/. 179,733.60; Distrito de Pa-
tivilca.- Anexo San Miguel Otopongo.- ESCONGE S.A. I/.175,845.60; AnexoE Pampa San José.—- ESCONGE S.A. I/.175,845.60; Anexo Hayto.—- CONSTRUCTORA
MURO S.A. I/.175,845.60; Anexo Otopongo.- CONSTRUCTORA MURO S.A..— —-

1/.175,845.60.- Anexo Galpón.— CONSTRUCTORA MICASA S.R.L. I/.175,845.60
Distrito de Barranca.- Urb. Sta. Catalina.- CONSTRUCTORA MICASA S.R.L.
1/.175,845.60; Anexo El Potao.- ING. JOSE PINEDA SOLIS.-I/.179,733.60;
urb. El CArmen.- Ing. JOSE PINEDA SOLIS.- I/.175,845.60.- DISTRITO SUPE
PUEBLO.- A.H. El Porvenir.—- ORBEGOSO 6 RODRIGO S.A. I/.175,845.60; Cen-
tro Poblado Campiña.- ORBEGOSO 8 RODRIGO S.A. I/. 175,845.60; URB. Los-
Molinos San Nicolás.— FUTURA CONT.GRALS. S.A. 1/.175,845.60; C.P. Cale
ta Vidal.—- FUTURA CONT. GRALES. S.A. I/. 175,845.60.- DISTRITO SUPE -
PUERTO.-Urb. la Cruz.- ING. LUIS PERES GODOY I/.179,733.60; PROVINCIA -
CHANCAY.- Carquín.— ING. LUIS PERES GODOY I/.175,845.60.—-HUACHO CERCADO
C.E. 20328.- P.J.18 de Octubre.—- ING. JORGE ALLENDE.- I/.175,845.60; urb.
Huacho-II Etapa.- ING. JORGE ALLENDE G. I/.175,845.60; así como autori -
za al Director Ejecutivo a suscribir los respectivos comratos de obra,en
representación del IPD, de conformidad con el ARt. 27” inc c) del Dec. Leg.
398:

Lima, 26 de mayo de 1987

ASESORIA

JURIDICA
OAJ/87
TVM/em



ia toa,2
DEPORTE>¿dica

5INSTITUTO PERUANO |

DEL DEPORTE Eaa— | REIAINFORME N* 05
4

-0A-87

A E DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION

ASUNTO $ Proy.Res. Construcción de 20 Losas Deportivas de uso
múltiple en Chancay y Barranca 1/. 3'532,464.00

REF. : Informe N* 080-87-0P
FECHA : Lima, Mayo 22 de 1987

Me dirijo a usted, a fin de adjuntar al presente, el proyecto de -Resolución en el cuals e aprueba los Expedientes para la Construcción de veinte
Losas Deportivas de Uso Múltiple, en terrenos de las Provincias de Chancay y -Barranca - Lima. Asimismo, adjudica a los Contratistas que se indican la ejecución de las siguientes Losas Deportivas
PARAMONGA :

- Exterior Estadio Paramonga PASO S.A. Contratistas
Generales I/. 175,845.60

- Centro Poblado Cerro Blanco * 175,845.60
- Anexo Tumán Ing. N.G. Ying 179,733.60
—- Anexo Pampa San José p. 179,733.60
PATIVILCA:

- Anexo San Miguel Otopongo ESCONGE S.A. 175,845.60
- Anexo Pampa San José E 175,845.60
- Anexo Hayto Constructora Muro S.A. 175,845.60
- Anexo Otopongo " 175,845.60
- Anexo Galpón Constructora MICASA S.R.L. 175,845.60
BARRANCA:

- Urb.Santa Catalina Constructora MICASA S.R.L. 175,845.60
- Anexo El Potao Ing.José Pineda Solís 179,733.60
- Urb. El Carmen Ing.José Pineda Solís 175,845.60
SUPE PUEBLO:

—- A.H. El Porvenir Orbegoso 6 Rodrigo S.A. 175,845.60
- Centro Poblado Campiña 7 175,845.60
- Urb. Los Molinos-San Nicolás FUTURA, Contratistas Crales. 175,845.60
- C.P. Caleta Vidal a 175,845.60
SUPE PUERTO:

- Urb. La Cruz Ing. Luis Pérez Godoy T. 179,733.60

5/7



v

" a

¿QUE Prog0,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

heat

CHANCAY-CARQUI :

- Carquín Ing. Luis Pérez Godoy T. 175,845.60
HUACHO CERCADO :

.
- C.E. 20328-P.J. 18 de Oct. Ing. Jorge Allende G. 175,845.60
—- Urb. Huacho-II Etapa " 175,845.60

La Oficina de Administración, considera procedente su tramitación
de conformidad con el Art. 27% inciso "c" del Decreto legislativo N” 398, el
Art. 9% del Decreto legislativo N” 328.

Lo que informo a usted, para los fines pertinentes.

OA/RMV.
ead.
ADJ.: Proy.Res.
Reg.: 1856. INSTITUTO |PERUA

JOSE RAUL MW] aVALDER!
ina de ministración



E,
; INSTÍ”U7O

PERUANO DEL
DEPORTEeo bsnvano Oficina Central de Administración

DEL DEPORTE 21 M8
RECIBIDO

INFORME N% 060 -87/0P

A : DIRECCION EJECUTIVA

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

REF. : MEMORANDUM N% 216-OCIE-87; INF. 015-U0E-87.

ASUNTO : CONSTRUCCION DE 20 LOSAS DEPORTIVAS DE USO
MULTIPLE EN CHANCAY; Y BARRANCA I/. 3'532,464.00$ FECHA : Lima, 20 de Mayo de 1987

l.- Esta Oficina estima procedente la aprobación de los
expedientes para la construcción de 20 losas deportivas de uso -
múltiple en terrenos ubicados en Chancay y Barranca por un monto
total de I/. 3'532,464.- ; adjudicándose la ejecución de las lo-
sas deportivas en los siguientes Distritos:

PARAMONGA :

—- Extérior Estadio Paramonga I/. 175,845.60
—- Centro Poblado Cerro Blanco 175,845.60
—- Anexo Tumán 179,733.60
- Anexo Pampa San José 179,733.60

a PATIVILCA :

- Anexo San Miguel Otopongo I/. 175,845.60
- Anexo Pampa San José 175,845.60
- Anexo Hayto 175,845.60
- Anexo Otopongo 175,845.60
—- Anexo Galpón 175,845.60

1
BARRANCA :

- Urb. Santa Catalina I/. 175,845.60
—- Anexo El Potao 179,733.60
- Urb. El Carmen 175,845.60

77



INSTITUTO PERUANO -2- ,

DEL DEPORTE
—_—

SUPE PUEBLO :

- A.H. El Porvenir I/. 175,845.60
- Centro Poblado Campiña 175,845.60
- Urb. Los Molinos - San Nicolás 175,845.60
- C.P. Caleta Vidal 175,845.60

e - Urb. La Cruz 179,733.60

PROVINCIA CHANCAY :

DISTRITO CARQUI :

- Carquín L/: 175,845.60

HUACHO CERCADO :

- C.D. 20328 - P.J. 18 de OCTUBRE I/. 175,845.60
—- Urb. Huacho - II Etapa 175,845.60

La afectación presupuestal se efectuará al Volumen 2, Sector 13,
Pliego 11, U.P. 01, E.E.P. 900, Actividad 001.03, Proyecto 900030
Nuevas Instalaciones - Losas Multideportivas, Asignación Especí-
fica 08.03, Fuente de Financiamiento : Tesoro Público.

Lo que remito a Ud., para su conocimiento y fines consiguientes.

Atentamente,

OP/JAF
UPP/LSF
rmq.


